K scilicet

scilicet cum illis describerentur, qui pollicem agentium, à cubito principium ducunt. Caterum ego autor sum illius insertionis musculi pollicem indici adducentis, quam te non reperire significas, cuiusq; occasione obseruationem hinc modo instituis. Quum enim toti longitudini exterioris lateris primi pollicis ossis, musculum hunc, carneum inferi dixissem, addidi ipsam membraneo (non autem, ut tu non fideliter refers nerueo) tendine in radicem secundi quoq; ossis implantari apprehensionem ita indicas membraneam, quam musculus in exterioris secundi articuli latus molitur. Vnde si hic forte terere aliquem, & forma neruo similem requiris tendinem, ab illo extremo musculi innexu secundum reliquam pollicis longitudinem conscendentem, is à me non est descriptus. Et orationis meae series, ita est subaudienda, ut huius musculi membraneum quid, ultra latus primi ossis ad secundum articulum, intelligas pertinere. Quia. n. secundus pollicis articulus, latus sui capitis gratia, vix vllum lateralem experitur motum, non inepta censetur praesentis musculi ad radicem secundi ossis applantatio. Quo etiam nomine, musculus pollicem ab indice in optime remouens, & secundi articuli interno lateri praecipue insertus, suo bene fungitur munere, etiamsi ampla insertionem, primo pollicis osse (quod tamen sui ad brachiale articuli causa, laterali motu potissimum agitur) priuatim non implantetur. Utq; haec satis recte arbitror tradita, & magni in motu secundi articuli in homine, & similia discriminis sum probe memor, sic quoque duorum musculorum primum pollicis os praecipue flectentium, & deinde trium qui secundum os flectunt, mea descriptio, haecenus non displicet. Si vero his quinque musculis, alios insuper quosdam pollicis flexores in uola statuis, nuncq; commemoratorum (quibus aliis ampla latusq; sunt initia) hos tuos partes esse inficiaris, ipsi sane à me cum quinque illis sunt relecti, & ab ossibus negligētius abrafi. Miram interim multorum musculorum, qui in manu collocati pollicem agunt, & musculi, qui paruum digitum à ceteris digitis maximè in latus abducit, cuiusque plenior tibi debuisset hic haberi mentio, insertiones, non ita ab ossibus cum ligamentis membranisque deratas, & musculos dein attractos in tuis sectionibus fuisse, ut illis quoque musculis extendendi articulos manus, praeter rationem ascriberes.

Quando

Quādo nouū vesicæ musculū, parum profectō mihi videris expendere, qui vrina mingentibus supprimitur, si quando ex venusta occurrentis puellæ aut mulieris aspectu, alia uel causa rentigine corripiantur: & quā hęc generosē distentio pene, etiam si quis abdomen maximē comprimit, nequeat profuere. Atque ut hęc leuiter obseruas, ita quoque non mirum est, si qui ipsa propter vaforum seminalium distentionē, ideoq; vesicę hic occlusionē accidant, abs te negligatur. Dein inuoluntario seminis fluxu laborantes, multo plus seminis in vrina ostendunt, quā illis sensim citra vrinam manat. Immo, permulti nihil fœdī illius seminis per penem citra vrinam emittunt, quum diu alias in vrina, ipsius adhuc magnā spectemus copiam. Huc etiam pertinent, quos tibi non minus, quā mihi suspicor fuisse esseq; adhuc subinde obuios, qui ob tuberculum inflammationēq; in glandibus illis, quę vaforum seminalium implantationē recipiunt, & affites glandulosi nobis appellantur, sinus quosdam & veluti fistulas afferunt: quę continuō pure manantes, tum id potissimum in vrinę iniectione reddunt, quum sunt vrinam (ad cuius excretionē subinde alius sollicitantur) emissuri. Hęc primum purulenta exiens facillē ostendit, pūs illud, post descriptum à me vesicæ musculum, ex sinu fistula uel ac vlcere effluxisse, ac veluti in vesica (ut sic dicam) contineri. Præterea, quid ad seminis puritatem vaforum uel seminalium conseruationem incommodum est, si meatibus seminarijs quum omnia lege naturæ consistunt, occlusis beneque habitis, & vesicæ ceruice hic alioquin angusta, vrinam ad vaforum seminalium ingressum, vel modicē subsistere donamus, quum rerum opifex peculiarem semini meatum in toto pene, noluerit effingere? Adde quā crebro illis sit mingendum, qui inuoluntario putriq; seminis fluxu, scortatorum (vti & tota lues venerea) insigni flagello, tenentur. Verū hęc sunt exigua, quandoquidem (ne quid de illis dicam, quibus certa occasione semen in vesicam magis, quā extra penem coeuntibus propellitur) ipse sensus, quem in supprimenda vrina per sentimus, hic imprimis quoque ueniat obseruandus. Quum enim vesica ideo urinam retinet, quod ipsius ceruix sponte, nullo accedente musculi ceruicem comprimente uoluntario motu conuiet, si quando inquam vesica à musculis abdominis, et ob retentā vi expi-